

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS - PROAD 2091/2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
1	Açúcar do tipo "Cristal Branco" de 1ª qualidade, sacarose de cana de açúcar, granulado, embalado a vácuo, devendo constar estampada no rótulo da embalagem do produto de forma legível, informações sobre a marca, o fabricante, a procedência e a validade mínima de 11 meses, contados a partir da data da emissão da Nota Fiscal.	PACOTE C/ 1 KG	2300	575	R\$ 6,00	R\$ 4,84	R\$ 5,04	R\$ 5,09	R\$ 4,69	R\$ 5,92	R\$ 4,64	R\$ 6,33	R\$ 5,32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
2	<p>Café em pó homogêneo, torrado e moído; com escala de intensidade mínima de 7; com tolerância de no máximo 1% de impureza; embalagem a vácuo, tipo tijolo, pacote contendo 250g, acondicionados em caixas de papelão; validade mínima de 12 meses contados a partir da data da emissão da Nota Fiscal.</p> <p>O produto deverá apresentar, além de 04 (quatro) unidades de amostra, para aprovação:</p> <p>1. Laudo de análise microbiológica, físico-químico, histológica e microscópica do produto ofertado, expedido por laboratórios credenciados à REBLAS (Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde)/ANVISA/MAPA ou credenciado por Secretaria Estadual/Distrital competente, ou, ainda, àqueles reconhecidos pela ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café), com data de emissão de, no máximo, seis meses anteriores à data de publicação do instrumento convocatório.</p> <p>2. Laudo de análise sensorial do produto ofertado, expedido por laboratório credenciado à REBLAS (Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde)/ANVISA/MAPA ou credenciado por Secretaria Estadual competente, desde que o Estado em questão possua legislação específica para análise sensorial e que o laboratório seja credenciado para esse fim, ou, ainda, àqueles reconhecidos pela ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café), com data de emissão de, no máximo, seis meses anteriores à data de publicação do instrumento convocatório.</p> <p>MARCAS DE REFERÊNCIA: 3 CORAÇÕES, SANTA CLARA, SÃO BRAZ, MELITTA, PULÃO E KIMIMO</p>	PACOTE C/ 250g	8200	2050	R\$ 9,99	R\$ 8,00	R\$ 12,15						R\$ 10,05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
3	Adoçante dietético líquido, embalagem de 80/100 ml com bico dosador; à base de estévia ou sucralose. Sem acidulante, nem glúten em sua composição; contendo todas as características e informações nutricionais em seu rótulo, validade mínima de 12 meses, contados da emissão do Documento Fiscal	UNIDADE	130	30	R\$ 7,90	R\$ 6,87	R\$ 8,38	R\$ 6,16	R\$ 7,60	R\$ 7,29			R\$ 7,37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
4	Filme de PVC transparente medindo 28/30cm x 100m.	BOBINA DE 100M	50	12	R\$ 21,44	R\$ 24,39	R\$ 20,90	R\$ 19,10	R\$ 31,00	R\$ 25,00			R\$ 23,64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
5	Papel de embrulho, tipo Kraft, natural, gramatura 80g, bobina medindo 60 cm x 100m. Admitida uma variação de 5% na largura.	ROLO DE 100m	4	2	R\$ 106,00	R\$ 115,89	R\$ 97,50	R\$ 93,00	R\$ 90,50	R\$ 100,34	R\$ 102,96		R\$ 100,88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
6	Toalha de rosto felpuda (felpe duplo), macia, medindo 48/50 cm x 70/80 cm, na cor branca. Composição: mínimo 90% algodão.	Unid	60	15	R\$ 10,95	R\$ 10,99	R\$ 9,98	R\$ 10,90	R\$ 11,23	R\$ 13,00	R\$ 11,45	R\$ 11,40	R\$ 11,24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
7	Papelão ondulado, para embalagens, medindo 1,20m x 1,00m. Admitida uma variação de 5%.	FOLHA	240	60	R\$ 2,35	R\$ 2,34	R\$ 2,00						R\$ 2,23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
8	Água sanitária, múltiplo uso, com alvejante. Componente ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo mínimo 2%, com registro ou notificação junto à ANVISA. (Com pelo menos 5 meses de validade a contar da emissão da nota fiscal)	FRASCO 1000ml	24	12	R\$ 2,35	R\$ 2,29	R\$ 2,37	R\$ 2,50	R\$ 2,21	R\$ 3,00	R\$ 2,20	R\$ 2,30	R\$ 2,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	PREÇO 7	PREÇO 8	PREÇO ESTIMADO
9	Desinfetante para uso geral, concentrado, com ação bactericida-germinicida. Contendo ingrediente ativo, veículo aquoso, fragrância, corante, conservante (preservante) e óleo de pinho . Com ingrediente ativo a base quaternário de amônio (cloreto alquil, dimetil, benzil amônio) ou fenol sintético (O-BENZIL P-CLOROFENOL). O produto deve apresentar descrição da composição do seu ingrediente ativo, bem como da sua porcentagem, com registro ou notificação junto à ANVISA. Marca de referência: Pinho Sol, Pinho Bril, Pinho Trop	FRASCO 500ml	64	16	R\$ 3,55	R\$ 2,74	R\$ 3,10	R\$ 2,50	R\$ 3,49	R\$ 3,00			R\$ 3,06

Os preços estimados foram formados a partir de preços públicos (preço médio).

Fortaleza, 30 de agosto de 2023
 DIVANIA MARIA ALCANTARA SOARES
 Divisão de Material e Logística